1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN LỘC

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN   HUYỆN XUÂN LỘC

Số: 23/2011/NQ-HÐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Lộc, ngày 16 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

Về việc hỗ trợ ngân sách huyện để xây dựng đường

giao thông khu, ấp và đường điện hạ thế trên địa bàn huyện Xuân Lộc

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN LỘC

KHÓA V - KỲ HỌP THỨ 3
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản Quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03/12/2004 có hiệu lực từ ngày 01/4/2005;

Căn cứ Điều 25, Chương II, Luật Ngân sách Nhà nước (sửa đổi) năm 2002;

Căn cứ Nghị quyết số 77/2006/NQ-HĐND ngày 28/9/2006 của HĐND tỉnh Đồng Nai về quy định huy động đóng góp tự nguyện hàng năm của nhân dân và mức hỗ trợ từ ngân sách Nhà nước để đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng của xã, phường, thị trấn; Nghị quyết số 152/2009/NQ-HĐND ngày 10/12/2009 của HĐND tỉnh Đồng Nai về mục tiêu, giải pháp thực hiện nhiệm vụ kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh của tỉnh Đồng Nai năm 2010 và sửa đổi một số nội dung Nghị quyết số 77/2006/NQ-HĐND của HĐND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 08/2010/QĐ-UBND ngày 26/02/2010 của UBND tỉnh Đồng Nai về sửa đổi, bổ sung Quyết định số 16/2007/QĐ-UBND;

Qua xem xét Tờ trình số 147/TTr-UBND ngày 07/12/2011 của Ủy ban nhân dân huyện Xuân Lộc về việc hỗ trợ ngân sách huyện để xây dựng đường giao thông khu, ấp và đường điện hạ thế trên địa bàn huyện Xuân Lộc;
Sau khi nghe Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; tổng hợp các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và tiếp thu, giải trình của Ủy ban nhân dân huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua mức hỗ trợ từ ngân sách huyện để xây dựng đường giao thông khu, ấp và đường điện hạ thế trên địa bàn huyện Xuân Lộc cụ thể như sau
1. Hỗ trợ từ ngân sách huyện để xây dựng đường giao thông khu, ấp và đường điện hạ thế ở các xã, thị trấn:
a) Đối với đường giao thông:

Ngân sách huyện hỗ trợ 30% giá trị quyết toán vốn đầu tư công trình (không kể phần kinh phí bồi thường đất, tài sản trên đất do nhân dân tự nguyện đóng góp tính vào chi phí đầu tư công trình) của dự án giao thông có giá trị xây lắp được duyệt từ 100 triệu đồng trở lên ở các xã và thị trấn Gia Ray.

Đối với ấp đặc biệt khó khăn được hỗ trợ 40% giá trị quyết toán công trình (danh mục các ấp đặc biệt khó khăn do Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc ban hành) của dự án giao thông có giá trị xây lắp được duyệt từ 50 triệu đồng trở lên.

b) Đối với đường điện hạ thế:

Ngân sách huyện hỗ trợ 30% giá trị quyết toán vốn đầu tư của từng công trình. Đối với công trình đã được ngân sách cấp tỉnh và ngành điện hỗ trợ trên 30% thì ngân sách huyện không thực hiện hỗ trợ. Đối với công trình ngân sách tỉnh và ngành điện hỗ trợ dưới 30% thì ngân sách huyện hỗ trợ phần còn lại, đảm bảo đủ 30% từ nguồn vốn ngân sách và vốn ngành điện hỗ trợ trên giá trị quyết toán vốn đầu tư công trình.

2. Điều kiện để được xem xét hỗ trợ:

Các dự án thuộc đối tượng hỗ trợ vốn phải có hồ sơ xây dựng theo quy định, được các cơ quan có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt; đã giải phóng mặt bằng đảm bảo thi công và thu đủ nguồn vốn nhân dân đóng góp để thực hiện công trình.
Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân huyện tổ chức, hướng dẫn thực hiện Nghị quyết này. Đồng thời, có trách nhiệm cân đối nguồn ngân sách để kịp thời hỗ trợ vốn cho các dự án giao thông, điện khi đủ điều kiện hỗ trợ theo quy định.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện chức năng giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Xuân Lộc khóa V, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2011.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày được Hội đồng nhân dân huyện thông qua và áp dụng từ năm 2012./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Nhật
PAGE